



هدف شماره ۱۶: عدالت، صلح و موسسات مقتدر

در سال ۲۰۲۲ در سطح هشداردهنده ای افزایش بیش از پنجاه درصدی مرگ شهروندان غیر نظامی ناشی از درگیری ها گزارش شد، اولین مورد گزارش شده از زمان اتخاذ برنامه کاری ۲۰۳۰ عمدتاً به دلیل جنگ در اوکراین.

چرا باید به این مهم توجه داشته باشیم؟

سطوح بالای خشونت و نا امنی های ناشی از خشونت های مسلحانه تاثیر مخربی بر توسعه ی کشور ها دارد. خشونت جنسی، جرم ، بهره کشی وشکنجه در جایی که درگیری و بی قانونی به چشم می خورد رواج دارد. در نتیجه کشور ها می بایست در جهت حفاظت از آن دسته که در معرض بیشترین خطر قرار دارند اقدامات لازم را به عمل آورد.

دولت ها و جوامع مدنی جهت یافتن راه حل هایی پایا برای رفع نزاع و نا امنی در جامعه می بایست با یکدیگر همکاری لازم را داشته باشند. تقویت حاکمیت قوانین و ترویج حقوق انسانی کلید اصلی در تحقق این پروسه است. همانگونه که کاهش جریان مرتبط با سلاح های غیر قانونی، مبارزه با فساد و تضمین مشارکت های فراگیر در همه ی زمان ها را در پی خواهد داشت.

چگونه این هدف در جایی که من زندگی می کنم

اعمال می شود؟

هدف شماره ی ۱۶ با ارتقای جوامعی که به حقوق فردی و



هدف شماره ی ۱۶ در رابطه با ارتقاء جوامع، در صلح و در دسترس بودن سیستم عدالت محور و فراگیر برای تمامی افراد جامعه است. همچنین این هدف ساخت موسساتی با قابلیت تاثیر گذاری، پاسخگویی و فراگیر در تمامی سطوح را شامل می شود، در جوامع برابر، افراد فارغ از هر ملیت و گرایش جنسی، مذهبی و به طور کلی تفاوتی به فرصت های مختلف آموزشی، شغلی و... صرف نظر تمامی تفاوت هایشان دسترسی دارند. افراد در همه جا باید از بیم ناشی از هر گونه خشونت در جامعه در حین گذران زندگی فارغ باشند.

اگرچه درگیری های خشونت آمیز جدید و پیوسته در سراسر جهان منجر به آن شده است که رویکرد جهانی به سمت صلح و تحقق هدف شماره ی ۱۶ نیل یابد.





عدم دسترسی به عدالت به معنای پابرجا ماندن منازعات و اختلافات به صورت حل نشده، و مردمانی است که حفاظت و غرامتی دریافت نمی کنند. موسساتی که طبق قوانین مصوب عمل نمی کنند مستعد سوء استفاده و خود سری در اعمال قدرت و ناتوان در ارائه ی خدمات عمومی به افراد جامعه هستند.

محروم کردن و تبعیض قائل شدن نه تنها حقوق بشر را نقض می کند، بلکه باعث رنجش و خصومت می شود و می تواند به خشونت بیانجامد.

چه کاری از دست ما ساخته است؟

از حق و حقوق خود به عنوان ابزاری برای پاسخگویی از مقامات منتخب خود، آزادی اطلاعات و به اشتراک گذاشتن نظراتتان با این نمایندگان استفاده کنید. همچنین شما می توانید مشارکت و احترام به افراد از قومیت ها، مذاهب، جنسیت، گرایش جنسی یا بینش و نگرش متفاوت را در جامعه ترویج کنید.

برای کسب اطلاعات بیشتر در رابطه با هدف شماره ی ۱۶ و دیگر اهداف توسعه ی پایدار از سایت زیر دیدن فرمایید:
<https://www.un.org/sustainabledevelopment/>

Translated by: Farnoosh Farahi

همچنین حق حفظ حریم خصوصی، آزادی بیان و دسترسی به اطلاعات احترام می گذارند و از آنها حمایت می کنند، با چارچوب گسترده تر حقوق بشر همسو می شود.

صلح، پیش شرط اساسی برای توسعه ی اجتماعی و اقتصادی به شمار می رود. بدون صلح جوامع اغلب گرفتار درگیری، خشونت و عدم تعادل می شوند که خود مانع از پیشرفت و خسران جان و منابع است.

دسترسی برابر به عدالت در راستای حفظ حقوق افراد، رفع اختلافات و حصول اطمینان از عدم به حاشیه رانده شدن و بد رفتاری با قشر آسیب پذیر امری ضروریست.

جرایم و بزهکاری هایی از جمله قتل، قاچاق و دیگر خلاف های سازمان دهی شده در کنار قوانین و اعمال تبعیض آمیز تمام افراد یک جامعه را تحت تاثیر خود قرار می دهند.

اگر اقدام لازم را در این راستا به عمل نیاوریم چه پیامد هایی در پی خواهد داشت؟

خشونت های نظامی و نا امنی تاثیرات مخربی بر توسعه ی یک کشور می گذارد که این مسئله خود رشد اقتصادی را هدف قرار می دهد و به نا رضایتی های دیرینه در میان جوامع می انجامد.

خشونت همچنین سلامت، رشد، بهزیستی و توانایی پیشرفت کودکان را هدف قرار می دهد. این مسئله به ضربه ی روحی و ضعف در مشارکت اجتماعی منتهی می شود.

